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Det vestgrønlandske rejefiskeri har netop opnået Marine Stewardship Council (MSC) 

certificeringen igen, hvilket bekræfter dets engagement i bæredygtig fangstpraksis og bevarelse 

af havets økosystemer. Det oplyser foreningen Sustainable Fisheries Greenland (SFG), der 

repræsenterer aktørerne i rejefiskeriet, når det gælder MSC.  

MSC-certificeringen, som er globalt anerkendt, er af stor betydning for det vestgrønlandske rejefiskeri. 

Dedikationen til at opretholde de højeste standarder for miljømæssig bæredygtighed samt fiskeriets 

kontinuerlige indsats for at overholde de strenge krav og praksisser resulterer i re-certificering af 

rejefiskeriet.  

 - Hos SFG er vi stolte af at have opnået MSC-certificeringen igen, hvilket understreger vores 

 forpligtelse til at bevare vores marine ressourcer for fremtidige generationer, fortæller Lisbeth Due 

 Schoenemann-Paul, formand for SFG. 

MSC-certificeringen er et værktøj til at hjælpe forbrugerne med at træffe informerede valg og støtte 

fiskerier, der arbejder aktivt med bæredygtigt fiskeri.  

Denne certificering er også et skridt mod at bevare det vestgrønlandske rejefiskeris position på det 

internationale marked, idet flere forbrugere og virksomheder efterspørger bæredygtigt fangede- og 

certificerede fisk og skaldyr. 

Faktaboks : 

Det vestgrønlandske rejefiskeri begyndte i 1930erne og tog for alvor fart i 1950’erne.  

Grønlandske virksomheder råder i dag over nogle af verdens mest moderne og effektive rejetrawlere, og 

indtægterne fra fiskeriet har enorm betydning for samfundet. Omring 50 % af landets eksportværdi kommer 

jf. Grønlands Statistik fra rejefiskeriet.  

Marine Stewardship Council (MSC) er en global nonprofit organisation, der arbejder for at fremme 

bæredygtige fangstmetoder samt bevarelse af marine ressourcer. MSC's certificering er anerkendt verden 

over som et symbol på bæredygtigt fiskeri og ansvarligt forbrug. 

Det er den 3. re-certificering siden den oprindelige certificering i 2013.  

Yderligere information og henvendelser kan ske på: 

SFG@SFG.gl 
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